Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №31»

Приказ

30.08.2022 г.                                     г. Тамбов                                         № 312

Об организации и проведении элективного курса «Профессии в

деталях».

На основании приказа управления образования и науки Тамбовской

области от 30. 08.2021 № 2315 «О расширении практики реализации

региональной системы профессиональных проб с использованием

автоматизированной информационной системы «Предпрофильная

подготовка и профильное обучение в Тамбовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению элективного курса

«Профессии в деталях» на 2022/2023 учебный год согласно приложению.

2. Контроль за проведением занятий элективного курса «Профессии

в деталях» возложить на методиста Л. Ф. Толстову.

          3.     Контроль    исполнения   приказа      возложить на   заместителя

директора О. Н. Кирсанову.

 Директор    МАОУ СОШ № 31                 О.  В.  Ухватова

С приказом  ознакомлены:                                                               Л. Ф.Толстова

Г. В.Перелыгина

О. В. Шершнева

В. В. Богданов

О. Б. Фадеева

Е. В. Устинова

О. Н. Майорова

Д. Г. Лапутина

Э. О. Насекина

Д. М. Степанова

Е. С. Мамонтова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора:                                                       О. Н. Кирсанова

Исп. в 1 экз:

1 – в книгу приказов по основной деятельности

Исп.   Е. М. Одинцова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом

МАОУ СОШ № 31

30.08.2022г. № 312

№

п/п

Мероприятия Дата Ответственные

1. Проведение инструктивного

совещания с классными

руководителями  9-х классов

06.09.2022 Л. Ф. Толстова

В. В. Богданов

2. Проведение родительских собраний

учащихся 9- классов

13.09.2022-

16.09.2021

Л. Ф. Толстова

Г. В.Перелыгина

О. В. Шершнева

О. Б. Фадеева

Е. В. Устинова

О. Н. Майорова

Д. Г. Лапутина

Э. О. Насекина

Д. М. Степанова

Е. С. Мамонтова

3. Проведение  собраний учащихся 9-

классов

13.09.2022

14.09.2022

Л. Ф. Толстова

Г. В.Перелыгина

О. В. Шершнева

О. Б. Фадеева

Е. В. Устинова

О. Н. Майорова

Д. Г. Лапутина

Э. О. Насекина

Д. М. Степанова

Е. С. Мамонтова

4. Внесение списка обучающихся 9-х

классов в АИС ППиПО

До 01.10.2022 Г.  В. В. Богданов

классные

руководители 9-х

классов:

О. Б. Фадеева

Е. В. Устинова

О. Н. Майорова

Д. Г. Лапутина

Э. О. Насекина

Д. М. Степанова

Е. С. Мамонтова

5. Прикрепление договоров в АИС

ППиПО

До 12.12.2022 Л. Ф. Толстова

В. В. Богданов

6. Проведение  уроков первого раздела

«Знакомство с миром профессий»

элективного курса «Профессии в

деталях» (6 часов в каждом классе).

Ноябрь-декабрь

2022 года

Учителя

технологии:

Г. В. Перелыгина

О. В.Шершнева

7. Знакомство учащихся 9-х классов с

АИС ППиПО, написание и сдача

заявлений о выборе

профессиональных проб

11.11.20222 Классные

руководители 9-х

классов:

О. Б. Фадеева

Е. В. Устинова

О. Н. Майорова

Д. Г. Лапутина

Э. О. Насекина

Д. М. Степанова

Е. С. Мамонтова

8. Выбор учащимися 3-х программ

профессиональных проб и

написание заявлений (совместно с

родителями)

12.11.2022-

1 5.11.2022

Классные

руководители 9-х

классов:

О. Б. Фадеева

Е. В. Устинова

О. Н. Майорова

Д. Г. Лапутина

Э. О. Насекина

Д. М. Степанова

Е. С. Мамонтова

9. Сбор заявлений учащихся  15.11.2022

Л. Ф. Толстова

10. «Прикрепление» программ

профессиональных проб учащимися

17.11.2022-

23.11.2022

О. Б. Фадеева

Е. В. Устинова

О. Н. Майорова

Д. Г. Лапутина

Э. О. Насекина

Д. М. Степанова

Е. С. Мамонтова

11. Выверка наполняемости групп 24.11.2022- Л. Ф. Толстова

02.12.2022

В. В. Богданов

12. Внесение результатов

профдиагностики  в  АИС ППиПО

06.12.2022-

13.12.2022

Т. И. Никишина

Классные

руководители 9-х

классов:

О. Б. Фадеева

Е. В. Устинова

О. Н. Майорова

Д. Г. Лапутина

Э. О. Насекина

Д. М. Степанова

Е. С. Мамонтова

13. Формирование окончательных

списков учащихся

06.12.2022-

08.12.2022

Л. Ф. Толстова

В. В. Богданов

14. Заполнение документов, печать

документов учащихся (маршрутный

лист, зачетная книжка) из АИС

ППиПО

13.12.2022-

24.12.2022

Л. Ф. Толстова

В. В. Богданов

Классные

руководители 9-х

классов:

О. Б. Фадеева

Е. В. Устинова

О. Н. Майорова

Д. Г. Лапутина

Э. О. Насекина

Д. М. Степанова

Е. С. Мамонтова

15. Инструктаж, выдача документов

учащимся (маршрутный лист,

зачетная книжка)

09.01.2023 Толстова Л. Ф.

16. Контроль за прохождением

программ профессиональных проб

учащимися

10.01.2023

17.01.2023

24.01.2023

31.02.2023

07.02.2023

14.02.2023

Классные

руководители 9-х

классов:

В.Перелыгина

Т. И. Никишина

М. Н. Быкова

Н. П. Немцова

Т. А. Мещерякова

У. В. Кожевникова

17. «Прикрепление» профнамерений

учащихся и отзывов о программах

профессиональных проб на основе

ответов в Зачетных книжках

23.03.2023-

30.03.2023

Л. Ф. Толстова

В. В. Богданов

Классные

руководители 9-х

классов:

О. Б. Фадеева

Е. В. Устинова

О. Н. Майорова

Д. Г. Лапутина

Э. О. Насекина

Д. М. Степанова

Е. С. Мамонтова

18 Проведение  уроков  третьего

раздела «Проектная деятельность»

элективного курса «Профессии в

деталях» (4 часа).

Апрель 2023

года

Учителя

технологии:

Перелыгина Г. В.

Шершнева О. В.